令和 7年 4月 3日

盲ろう者向け通訳介助者登録者 各位

静岡県聴覚障害者情報センター

 所長  幡鎌 美恵子

令和 7年度 盲ろう者向け通訳介助者現任研修会について

 日頃より、当センターの事業へのご理解とご協力、誠にありがとうございます。

 さて「令和 7 年度 盲ろう者向け通訳介助者現任研修会」を下記の通り開催いたし

ます。

研修内容、申し込み等詳細につきましては、追ってご連絡させていただきます。ご

参加くださいますようお願いいたします。

なお、こちらの研修案内に関しましては、当センターHPにも掲載します。そちらも

併せてご覧ください。

記

  日 程 時 間 内 容 場 所 対 象

1 5月 24日（土）

10：00～

16：00

（昼食含む）

移動介助実習
シズウエル

601会議室
全員

2
令和 8年

2月 23日(月祝)

10：00～

12：00

新規登録者向け

派遣事業説明会

シズウエル

601会議室

令和 7年度

新規登録者のみ

13：00～

16：00
模擬会議

シズウエル

601会議室
全員

静岡県聴覚障害者情報センター

電話 054-221-1257 FAX054-221-1258